Data dalam penelitian ini yaitu 

bahasa tulis yang berupa satuan lingual yang terdapat pada akun facebook. Teknik 

pengumpulan data pada penelitian ini yaitu mengumpulkan data sekunder. Data diambil 

secara acak sepanjang bulan Januari 2013 sampai April 2013, dicuplik dari 122 (seratus dua 

puluh dua) tulisan dalam facebook yang mengandung data proses morfologis berupa 

abreviasi, afiksasi, dan reduplikasi dengan memegang prinsip kerahasiaan dan menjaga 

pribadi responden. Data akan dideskripsikan dan diklasifikasikan berdasarkan abreviasi, 

afiksasi, dan reduplikasi dalam ragam bahasa remaja di media sosial facebook dan faktor

[...]

Pengumpulan data pada penelitian ini yaitu 

mengumpulkan data sekunder dengan metode simak. Metode simak diwujudkan lewat 

teknik sadap, teknik simak bebas libat cakap, dan teknik catat. Data diambil secara acak 

sepanjang bulan Januari 2013 sampai April 2013, dicuplik dari 122 (seratus dua puluh dua) 

tulisan dalam facebook yang mengandung data proses morfologis berupa abreviasi, afiksasi, 

dan reduplikasi dengan memegang prinsip kerahasiaan dan menjaga pribadi responden. 

Data akan dideskripsikan dan diklasifikasikan berdasarkan abreviasi, afiksasi, dan